
令 和 ６ 年 度

決 算 報 告 書

公益財団法人滋賀県希望が丘文化公園



（単位：円）

科    目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産

 現金預金  116,946,490  139,588,494 △ 22,642,004

 未収金  23,002,211  10,614,778  12,387,433

 前払金  60,550  90,550 △ 30,000

 貯蔵品  297,821  353,015 △ 55,194

 流動資産合計  140,307,072  150,646,837 △ 10,339,765

 ２．固定資産

 (1) 基本財産

 投資有価証券  10,000,000  10,000,000  0

 基本財産合計  10,000,000  10,000,000  0

 (2) 特定資産

 退職給付引当預金  6,381,002  4,570,027  1,810,975

 退職給付準備預金  11,196,607  13,007,582 △ 1,810,975

 減価償却引当預金  59,908,519  57,178,717  2,729,802

 損失補填準備預金  22,600,000  22,600,000  0

 公益財源調整預金  39,976,000  39,976,000  0

 希望が丘みらい基金預金  2,147,306  2,003,055  144,251

 特定資産合計  142,209,434  139,335,381  2,874,053

 (3) その他固定資産

 施設設備  61,167,168  61,167,168  0

 施設設備減価償却累計額 △ 53,476,050 △ 52,009,256 △ 1,466,794

 備品  15,420,450  15,420,450  0

 備品減価償却累計額 △ 6,432,469 △ 5,169,461 △ 1,263,008

 その他固定資産合計  16,679,099  19,408,901 △ 2,729,802

 固定資産合計  168,888,533  168,744,282  144,251

 資産合計  309,195,605  319,391,119 △ 10,195,514

Ⅱ 負債の部

 １．流動負債

 未払金  39,087,764  42,989,763 △ 3,901,999

 法人税等充当金  207,900  122,200  85,700

 前受金  0  0  0

 預り金  895,566  3,001,669 △ 2,106,103

 賞与引当金  9,416,219  8,680,216  736,003

 流動負債合計  49,607,449  54,793,848 △ 5,186,399

 ２．固定負債

 退職給付引当金  6,381,002  4,570,027  1,810,975

 固定負債合計  6,381,002  4,570,027  1,810,975

 負債合計  55,988,451  59,363,875 △ 3,375,424

Ⅲ 正味財産の部

 １．指定正味財産

 寄付金  12,147,306  12,003,055  144,251

 指定正味財産合計  12,147,306  12,003,055  144,251

 （うち基本財産への充当額）  10,000,000  10,000,000  0

 （うち特定資産への充当額）  2,147,306  2,003,055  144,251

 ２．一般正味財産  241,059,848  248,024,189 △ 6,964,341

 （うち基本財産への充当額）  0  0  0

 （うち特定資産への充当額）  133,681,126  132,762,299  918,827

 正味財産合計  253,207,154  260,027,244 △ 6,820,090

 負債及び正味財産合計  309,195,605  319,391,119 △ 10,195,514

貸 借 対 照 表
令和７年３月３１日現在
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貸借対照表内訳表
令和７年３月３１日現在

（単位：円）

科    目
公益目的
事業会計

収益事業等
会   計

法人会計
内部取引
消  去 合  計

Ⅰ 資産の部

 １．流動資産 

 現金預金  41,475,016  64,944,622  10,526,852  116,946,490

 未収金  15,315,129  7,687,082  0  23,002,211

 前払金  48,203  12,347  0  60,550

 貯蔵品  207,283  90,538  0  297,821

 流動資産合計  57,045,631  72,734,589  10,526,852  140,307,072

 ２．固定資産 

 (1) 基本財産 

 投資有価証券  5,000,000  0  5,000,000  10,000,000

 基本財産合計  5,000,000  0  5,000,000  10,000,000

 (2) 特定資産 

 退職給付引当預金  5,085,659  1,295,343  0  6,381,002

 退職給付準備預金  8,923,696  2,272,911  0  11,196,607

 減価償却引当預金  2,211,205  57,697,314  0  59,908,519

 損失補填準備預金  0  0  22,600,000  22,600,000

 公益財源調整預金  39,976,000  0  0  39,976,000

 希望が丘みらい基金預金  2,147,306  0  0  2,147,306

 特定資産合計  58,343,866  61,265,568  22,600,000  142,209,434

 (3) その他固定資産 

 施設設備  0  61,167,168  0  61,167,168

 施設設備減価償却累計額  0 △ 53,476,050  0 △ 53,476,050

 備品  2,211,210  13,209,240  0  15,420,450

 備品減価償却累計額 △ 2,211,205 △ 4,221,264  0 △ 6,432,469

 その他固定資産合計  5  16,679,094  0  16,679,099

 固定資産合計  63,343,871  77,944,662  27,600,000  168,888,533

 資 産 合 計  120,389,502  150,679,251  38,126,852  309,195,605

Ⅱ 負債の部

 １．流動負債 

 未払金  24,249,637  14,678,727  159,400  39,087,764

 法人税等充当金  0  207,900  0  207,900

 前受金  0  0  0  0

 預り金  754,197  141,369  0  895,566

 賞与引当金  7,504,727  1,911,492  0  9,416,219

 流動負債合計  32,508,561  16,939,488  159,400  49,607,449

 ２．固定負債 

 退職給付引当金  5,085,659  1,295,343  0  6,381,002

 固定負債合計  5,085,659  1,295,343  0  6,381,002

 負 債 合 計  37,594,220  18,234,831  159,400  55,988,451

Ⅲ 正味財産の部

 １．指定正味財産 

 寄付金  7,147,306  0  5,000,000  12,147,306

 指定正味財産合計  7,147,306  0  5,000,000  12,147,306

 （うち基本財産への充当額）  5,000,000  0  5,000,000  10,000,000

 （うち特定資産への充当額）  2,147,306  0  0  2,147,306

 ２．一般正味財産  75,647,976  132,444,420  32,967,452  241,059,848

 （うち基本財産への充当額）  0  0  0  0

 （うち特定資産への充当額）  51,110,901  59,970,225  22,600,000  133,681,126

 正味財産合計  82,795,282  132,444,420  37,967,452  253,207,154

 負債及び正味財産合計  120,389,502  150,679,251  38,126,852  309,195,605
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正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）
科    目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

 (1) 経常収益
基本財産運用益 160,000 160,000  0
基本財産運用益 160,000  160,000  0

特定資産運用益 1,032,293 1,011,268  21,025
特定資産運用益 1,032,293  1,011,268  21,025

事業収益 526,747,648 506,945,712  19,801,936
自主事業収益 18,008,233  20,876,322 △ 2,868,089
指定管理事業収益 508,739,415  486,069,390  22,670,025

受取補助金等 1,584,000 1,840,000 △ 256,000
受取補助金 1,584,000  1,840,000 △ 256,000

受取寄付金 700,000 1,900,000 △ 1,200,000
指定正味財産からの振替額 700,000  1,900,000 △ 1,200,000

雑収益 3,155  31  3,124
雑収益 3,155  31  3,124

経常収益計 530,227,096 511,857,011  18,370,085
 (2) 経常費用

事業費 533,144,125 518,374,278  14,769,847
役員報酬 2,620,800  2,611,200  9,600
役員手当 1,049,640  1,035,200  14,440
役員共済費 558,295  557,044  1,251
職員給料 112,871,662  113,696,780 △ 825,118
職員手当 37,790,217  38,447,212 △ 656,995
職員共済費 25,948,364  25,370,545  577,819
退職給付共済費 1,380,000  2,100,000 △ 720,000
退職給付費用 1,810,975  625,045  1,185,930
共済費 2,074,320  1,707,798  366,522
賃金 14,309,698  12,894,839  1,414,859
報償費 11,212,631  8,332,998  2,879,633
旅費 3,192,830  2,822,620  370,210
消耗品費 16,762,539  18,992,990 △ 2,230,451
燃料費 11,967,252  10,175,473  1,791,779
食糧費 2,356,128  1,934,272  421,856
印刷製本費 3,191,980  2,783,044  408,936
光熱水費 34,729,876  30,963,236  3,766,640
修繕費 30,002,980  36,729,176 △ 6,726,196
賄材料費 2,351,885  1,424,584  927,301
商品購入費 2,011,186  2,153,697 △ 142,511
通信運搬費 1,815,632  1,874,680 △ 59,048
広告料 1,253,300  1,783,500 △ 530,200
手数料 12,494,122  7,101,829  5,392,293
保険料 1,819,443  1,877,546 △ 58,103
委託料 150,300,275  144,494,751  5,805,524
負担金補助・交付金 198,759  196,450  2,309
使用料・賃借料 6,910,972  6,877,937  33,035
原材料費 390,234  971,204 △ 580,970
県備品購入費 6,506,009  3,107,467  3,398,542
公課費 147,600  104,000  43,600
備品減価償却費 1,263,008  1,004,471  258,537
設備減価償却費 1,466,794  1,466,794  0
消費税納付額 20,968,500  19,945,100  1,023,400
退職金 0  3,530,580 △ 3,530,580
賞与引当金繰入額 9,416,219  8,680,216  736,003
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科    目 当年度 前年度 増 減

管理費 3,839,412 4,096,837 △ 257,425

役員報酬 885,200  842,800  42,400

役員手当 262,410  258,800  3,610

役員共済費 139,567  139,256  311

職員給料 540,987  634,412 △ 93,425

職員手当 353,821  466,066 △ 112,245

職員共済費 145,529  174,559 △ 29,030

報償費 628,158  634,594 △ 6,436

旅費 29,400  18,760  10,640

消耗品費 45,370  18,950  26,420

印刷製本費 4,730  0  4,730

通信運搬費 10,000  10,000  0

手数料 144,460  8,210  136,250

保険料 237,230  228,170  9,060

使用料・賃借料 4,000  0  4,000

負担金補助・交付金 408,550  445,250 △ 36,700

雑損失 0  217,010 △ 217,010

経常費用計 536,983,537 522,471,115  14,512,422

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,756,441 △ 10,614,104  3,857,663

特定資産評価損益等 0 0  0

評価損益等計 0  0  0

当期経常増減額 △ 6,756,441 △ 10,614,104  3,857,663

２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

経常外収益計 0 0  0

 (2) 経常外費用

経常外費用計 0 0  0

当期経常外増減額 0 0  0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 6,756,441 △ 10,614,104  3,857,663

法人税等 207,900  110,500  97,400

当期一般正味財産増減額 △ 6,964,341 △ 10,724,604  3,760,263

一般正味財産期首残高 248,024,189  258,748,793 △ 10,724,604

一般正味財産期末残高 241,059,848 248,024,189 △ 6,964,341

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取寄付金 843,000 788,000  55,000

受取希望が丘みらい基金寄付金 843,000 788,000  55,000

特定資産運用益 1,251 32  1,219

特定資産運用益 1,251 32  1,219

一般正味財産への振替額 △ 700,000 △ 1,900,000  1,200,000

一般正味財産への振替額 △ 700,000 △ 1,900,000  1,200,000

当期指定正味財産増減額 144,251 △ 1,111,968  1,256,219

指定正味財産期首残高 12,003,055 13,115,023 △ 1,111,968

指定正味財産期末残高 12,147,306 12,003,055  144,251

Ⅲ 正味財産期末残高 253,207,154 260,027,244 △ 6,820,090
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正 味 財 産 増 減 計 算 書  内 訳 表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引
消  去  合  計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1) 経常収益

 基本財産運用益 80,000 0 80,000 160,000

 基本財産運用益 80,000 0 80,000 160,000

 特定資産運用益 420,523 250,170 361,600 1,032,293

 特定資産運用益 420,523 250,170 361,600 1,032,293

 事業収益 313,229,295 213,518,353 0 526,747,648

 自主事業収益 0 18,008,233 0 18,008,233

 指定管理事業収益 313,229,295 195,510,120 0 508,739,415

 受取補助金等 1,584,000 0 0 1,584,000

 受取補助金 1,584,000 0 0 1,584,000

 受取寄付金 700,000 0 0 700,000

 指定正味財産からの振替額 700,000 0 0 700,000

 雑収益 2,468 687 0 3,155

 雑収益 2,468 687 0 3,155

 経常収益計 316,016,286 213,769,210 441,600 530,227,096

 (2) 経常費用

 事業費 353,276,765 179,867,360 0 533,144,125

 役員報酬 2,088,768 532,032 0 2,620,800

 役員手当 836,556 213,084 0 1,049,640

 役員共済費 444,959 113,336 0 558,295

 職員給料 89,958,705 22,912,957 0 112,871,662

 職員手当 30,118,795 7,671,422 0 37,790,217

 職員共済費 20,680,832 5,267,532 0 25,948,364

 退職給付共済費 1,099,860 280,140 0 1,380,000

 退職給付費用 1,443,347 367,628 0 1,810,975

 共済費 1,072,398 1,001,922 0 2,074,320

 賃金 6,809,292 7,500,406 0 14,309,698

 報償費 9,782,523 1,430,108 0 11,212,631

 旅費 2,444,859 747,971 0 3,192,830

 消耗品費 12,329,388 4,433,151 0 16,762,539

 燃料費 8,328,465 3,638,787 0 11,967,252

 食糧費 2,319,170 36,958 0 2,356,128

 印刷製本費 2,661,165 530,815 0 3,191,980

 光熱水費 22,788,719 11,941,157 0 34,729,876

 修繕費 16,986,025 13,016,955 0 30,002,980

 賄材料費 2,351,885 0 0 2,351,885

 商品購入費 607,100 1,404,086 0 2,011,186

 通信運搬費 1,344,776 470,856 0 1,815,632

 広告料 1,253,300 0 0 1,253,300

 手数料 8,175,621 4,318,501 0 12,494,122

 保険料 1,247,395 572,048 0 1,819,443

 委託料 72,094,019 78,206,256 0 150,300,275

 負担金補助・交付金 1,650 197,109 0 198,759

 使用料・賃借料 4,990,262 1,920,710 0 6,910,972

 原材料費 277,957 112,277 0 390,234

 県備品購入費 4,528,183 1,977,826 0 6,506,009

 公課費 102,733 44,867 0 147,600

 備品減価償却費 0 1,263,008 0 1,263,008

 設備減価償却費 0 1,466,794 0 1,466,794

 消費税納付額 16,603,331 4,365,169 0 20,968,500

 賞与引当金繰入額 7,504,727 1,911,492 0 9,416,219
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科    目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取引
消  去  合  計 

 管理費 0 0 3,839,412 3,839,412

 役員報酬 0 0 885,200 885,200

 役員手当 0 0 262,410 262,410

 役員共済費 0 0 139,567 139,567

 職員給料 0 0 540,987 540,987

 職員手当 0 0 353,821 353,821

 職員共済費 0 0 145,529 145,529

 報償費 0 0 628,158 628,158

 旅費 0 0 29,400 29,400

 消耗品費 0 0 45,370 45,370

 印刷製本費 0 0 4,730 4,730

 通信運搬費 0 0 10,000 10,000

 手数料 0 0 144,460 144,460

 保険料 0 0 237,230 237,230

 使用料・賃借料 0 0 4,000 4,000

 負担金補助・交付金 0 0 408,550 408,550

 経常費用計 353,276,765 179,867,360 3,839,412 536,983,537

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 37,260,479 33,901,850 △ 3,397,812 △ 6,756,441

 評価損益等計 0 0 0 0

 当期経常増減額 △ 37,260,479 33,901,850 △ 3,397,812 △ 6,756,441

 ２．経常外増減の部

 (1) 経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0

 (2) 経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0

 他会計振替額 32,606,544 △ 37,606,544 5,000,000 0

 税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,653,935 △ 3,704,694 1,602,188 △ 6,756,441

 法人税等 0 207,900 0 207,900

 当期一般正味財産増減額 △ 4,653,935 △ 3,912,594 1,602,188 △ 6,964,341

 一般正味財産期首残高 80,301,911 136,357,014 31,365,264 248,024,189

 一般正味財産期末残高 75,647,976 132,444,420 32,967,452 241,059,848

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取寄付金 843,000 0 0 843,000

 受取希望が丘みらい基金寄付金 843,000 0 0 843,000

 特定資産運用益 1,251 0 0 1,251

 特定資産運用益 1,251 0 0 1,251

 一般正味財産への振替額 △ 700,000 0 0 △ 700,000

 一般正味財産への振替額 △ 700,000 0 0 △ 700,000

 当期指定正味財産増減額 144,251 0 0 144,251

 指定正味財産期首残高 7,003,055 0 5,000,000 12,003,055

 指定正味財産期末残高 7,147,306 0 5,000,000 12,147,306

Ⅲ 正味財産期末残高 82,795,282 132,444,420 37,967,452 253,207,154
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（単位：円） 

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金
現金 手元保管 釣銭等保管現金、3月31日収入分 1,333,935
普通預金 滋賀銀行 県庁支店 運転資金として 115,438,268

滋賀銀行 野洲支店 指定管理用口座 0
滋賀銀行 野洲支店 県使用料用口座 171,185
滋賀銀行 野洲支店 自主事業用口座 0
滋賀銀行 野洲支店 資金前渡用口座 0
滋賀銀行 野洲支店 指定管理事業用口座 0
関西みらい銀行 びわこ営業部 一般資金用口座 3,102

＜現金預金計＞ 116,946,490
未収金 滋賀県他 指定管理料追加分の未収金等 23,002,211
前払金 大津商工会議所他 特定退職金共済４月分掛金、事業経費等 60,550
貯蔵品 手元保管 期末保有の郵便切手類、収入印紙 297,821

流動資産合計 140,307,072
（固定資産）

基本財産 投資有価証券
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

公益目的保有財産及び財団運営財産であ
り、運用益を公益目的事業及び法人運営事
業の財源として使用している。

10,000,000

＜基本財産計＞ 10,000,000

特定資産 退職給付引当預金
定期預金
滋賀銀行 県庁支店

職員の退職給付引当金見合の引当資産とし
て管理している。

6,381,002

退職給付準備預金
定期預金
関西みらい銀行 びわこ営業部

職員の退職金減額措置に伴う退職給付引当
預金取崩残額を将来の退職金支給額に充
当する資産として管理している。

11,196,607

利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

50,000,000

定期預金
滋賀銀行 県庁支店

9,908,519

損失補填準備預金
利付国債
ＳＭＢＣ日興証券 京都支店

財団運営の損失補填に充当するための資産
として管理している。

22,600,000

利付国債
みずほ証券 大津支店

20,000,000

利付国債
野村證券 大津支店

10,000,000

定期預金
滋賀銀行 県庁支店

1,172,607

定期預金
関西みらい銀行 びわこ営業部

8,803,393

希望が丘みらい基金預
金

普通預金他
滋賀銀行 県庁支店他

公益目的事業等に使用するため寄付された
資産を管理している。

2,147,306

 ＜特定資産計＞ 142,209,434

その他の固
定資産

施設設備
フィールドアスレチック場・グラウンド
ゴルフ場他

収益事業に供する財産 7,691,118

備品 フィールドモア他
公益目的保有財産及び財団自主事業に必
要な活動に供する財産

8,987,981

 ＜その他固定資産計＞ 16,679,099

固定資産合計 168,888,533

資産合計 309,195,605

（流動負債）
未払金 近江花勝造園(株)他 芝生・樹木管理業務等未払分 39,087,764
法人税等充当金 大津税務署他 法人税等未払分 207,900
預り金 滋賀県 県使用料等預り金 171,185

役職員他 所得税 196,214
役職員 住民税 410,800
役職員他 社会保険料 62,706
その他 貸出用品利用者負担分等預り金 54,661

賞与引当金 役職員 ６月賞与支給にかかる引当金 9,416,219
流動負債合計 49,607,449
（固定負債）

退職給付引当金 職員分 職員に対する退職金の支払いに備えたもの 6,381,002
固定負債合計 6,381,002
負債合計 55,988,451
正味財産 253,207,154

公益目的事業の資金の調整に充当するため
の資産として管理している。

財   産   目   録
令和７年３月３１日現在

貸借対照表科目

財団保有の施設設備・備品の耐用年数経過
後に同種の資産を取得するための積立資産
として管理している。

公益財源調整預金

減価償却引当預金
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１．重要な会計方針

 （１） 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券・・・取得原価法によっている。

 （２） 固定資産の減価償却の方法

施設設備および備品・・・間接法の定額法によっている。

 （３） 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給与の自己都合要支給額から中小企業退職金共済支給額および特定退職金共済支給額を

差し引いた金額を計上している。

賞与引当金・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

 （４）  消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

投資有価証券 10,000,000 0 0 10,000,000

10,000,000 0 0 10,000,000

特定資産

退職給付引当預金 4,570,027 1,810,975 0 6,381,002

退職給付準備預金 13,007,582 0 1,810,975 11,196,607

減価償却引当預金 57,178,717 2,729,802 0 59,908,519

損失補填準備預金 22,600,000 0 0 22,600,000

公益財源調整預金 39,976,000 0 0 39,976,000

希望が丘みらい基金預金 2,003,055 844,251 700,000 2,147,306

139,335,381 5,385,028 2,510,975 142,209,434

合  計 149,335,381 5,385,028 2,510,975 152,209,434

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

当期末残高
うち指定正味財産
からの充当額

うち一般正味財産
からの充当額

うち負債に
対する額

基本財産

投資有価証券 10,000,000 10,000,000 － －

10,000,000 10,000,000 － －

特定資産

退職給付引当預金 6,381,002 － － 6,381,002

退職給付準備預金 11,196,607 － 11,196,607 －

減価償却引当預金 59,908,519 － 59,908,519 －

損失補填準備預金 22,600,000 － 22,600,000 －

公益財源調整預金 39,976,000 － 39,976,000 －

希望が丘みらい基金預金 2,147,306 2,147,306 － －

142,209,434 2,147,306 133,681,126 6,381,002

合  計 152,209,434 12,147,306 133,681,126 6,381,002

科   目

小  計

小  計

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

(単位：円)

科   目

小  計

小  計

(単位：円)
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４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

種類及び銘柄等 帳簿価格 時価 評価損益

ＳＭＢＣ日興証券(株)
（基本財産・

損失補填準備預金）
32,600,000 33,411,740 811,740

ＳＭＢＣ日興証券(株) （減価償却引当預金） 50,000,000 40,020,000 △ 9,980,000

みずほ証券(株) （公益財源調整預金） 20,000,000 15,836,000 △ 4,164,000

野村證券(株) （公益財源調整預金） 10,000,000 8,628,070 △ 1,371,930

112,600,000 97,895,810 △ 14,704,190

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

 指定正味財産から一般正味財産への振替額は、次のとおりである。

(単位：円)

金額

700,000

700,000

７．事業委託料の金額並びに交付者

 事業委託料の金額並びに交付者は、次のとおりである。

(単位：円)

令和６年度「体験活動等を通じた青少年自立プロジェクト」文部科学省総合教育政策局

 委託料 2,422,238

内容

 経常収益への振替額
 目的達成による解除額
（受取寄付金を活用した事業実施）

合  計

(単位：円)

利付国債(20年)第120回

利付国債(20年)第175回

利付国債(30年)第49回

合  計

利付国債(30年)第76回

補助金等の名称 交  付  者
前期末
残高

当期
増加額

当期
減少額

当期末
残高

貸借対照表上
の記載区分

補助金
 県補助金

滋賀県 17,577,609 0 0 17,577,609
退職給付引当預金

退職給付準備預金

助成金
 民間等助成金

(独)日本スポーツ振興センター
(スポーツ振興基金助成金)

0 1,584,000 1,584,000 0 －

17,577,609 1,584,000 1,584,000 17,577,609

(単位：円)

合計
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１．基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産については、財務諸表に対する注記に記載しており、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細

目的使用 その他

4,570,027 1,810,975 0 0 6,381,002

8,680,216 9,416,219 8,680,216 0 9,416,219

13,250,243 11,227,194 8,680,216 0 15,797,221

57,198,611

退職給付引当金

賞与引当金

合  計

附 属 明 細 書

(単位：円)

科   目 期首残高 当期増加額
当期減少額

当期末残高
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